
 

 

КОНФЕРЕНЦИЈА “СОЦИЈАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И СОЦИЈАЛНА 

ИНКЛУЗИЈА” 

16-ти март (четврток) 2023 година, Europe House Крива Паланка, ул. Јоаким Осоговски 175 

- АГЕНДА- 

 

10:30-11:00       Регистрација на учесници 

11:00-11:30       Отворање и воведно обраќање 

Х.Е. Амбасадор на Европската унија во Република Северна Македонија,                          

г-н Дејвид Гир- TBC 

Јасмина Саид, Програмски менаџер, Здружение за социјални иновации “АРНО” 

Ивана Марковиќ, Виша советничка на програмата за донации, Фондација Траг, 

Србија 

Владимир Стојановиќ, Здружение Оптимист од Босилеград, Србија 

11:30- 12:00      Садење на семе (картички)/заложби на засегнати страни/фотографирање 

12:00- 12:30      Кафе пауза 

 

12:30-14:00       Панел 1: Социјално претприемништво –можности за соработка од двете 

                             страни на границата (Србија и Северна Македонија) 

г-а Нола Исмајлоска Старов, Национален координатор за регионална соработка 

и европски интеграции, Влада на Република Северна Македонија 

г-н Сашко Митовски, Градоначалник на oпштина Крива Паланка                                                           

г-а Барбара Садовска, претседател на фондацијата Барка од Полска и тим лидер 

на проектот Поддршка на социјалните претпријатија во Северна Македонија, 

Скопје 

 г-а Зорана Миловановиќ, Коалиција за развој на солидарна економија, Србија 

 г-а Снежана Милисављевиќ, Здружение “Путоказ Крагујвац”, Србија 

 



 

 

14:00- 14:30     Кафе пауза 

14:30 -15:30     Панел 2: Искуства и препораки од сегашни и идни социјални претприемачи                                   

                            (учесници на Академијата за социјална економија) 

               Ненад Пејин (Осмех) 

                            Мариа ДиБиагио (Кантрисајт ретрит) 

               Фросина Лазаревска (Green witches)  

  Јана Цветковска (Игнеа козметикс) 

  Димитар Илчов (Социјална книжара “Мисла”) 

  Аммар Качар (SIEC&REД)  

15:30- 15:45      Презентирање на заклучоци и препораки 

15:45 -16:30      Ручек  


